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Osobnostné číslo  

Tvorí základ osobnosti, spôsob myslenia a správania sa. Odvodzuje sa od čísla dňa narodenia.  

12 je Všestrannosť. Váš deň narodenia Vám dáva potenciál dosiahnuť v živote všetko, čo si 

zaumienite. V práci ste činorodá a profesionálne schopná, vďaka 3 máte aj myšlienkovú bystrosť a 

viete veľmi dobre vychádzať s ľuďmi. Môžete vyniknúť v ktorejkoľvek profesionálnej oblasti. Skrýva sa 

vo Vás aj veľký zmysel pre rodinu. Vo vzťahoch ste priateľská, otvorená, možno niekedy ostýchavá. 

Partnerský vzťah vo Vašom živote zastáva významné miesto a máte pocit, že bez životného druha by 

ste boli stratená. Potrebujete partnera bez problémov, pretože rada hovoríte a úprimne debatujete o 

najrozličnejších témach. Priťahujú Vás ľudia spokojní, veselí nezávislí, rýchlo chápajúci. Smiech 

nerozlučne patrí k Vášmu životu a rýchlo vtipne ľuďom odpovedáte. Ste zvedavá a zhromažďujete si 

informácie o veciach, ktoré Vás zaujímajú jednoducho preto, aby ste získavali myšlienkové podnety. 

Rada konáte impulzívne a teší Vás cestovanie a spoznávanie nových kultúr či iných ľudí. Čím viac 

uplatňujete svoje nadanie, tým skromnejšie sa o svojich schopnostiach vyjadrujete. Nerada počúvate, 

ak Vám niekto povie, že niečo nedokážete. Najmä, ak máte pocit, že to ten dotyčný robí zo žiarlivosti 

alebo pre vlastnú pochybnosť. Žijete si najradšej podľa vlastných predstáv a pochybnosti druhého Vás 

od toho neodradia.  

Pod vplyvom osobnostného čísla 12/3 máte dar hojnosti a hlbokú túžbu po tvorivosti. Ste rodinný 

typ, s rodinou asi skôr trávite väčšinu „spoločenského“ času, napr. pri rodinných oslavách, návštevách 

príbuzných, spoločných dovoleniek a pod. Možno veľmi túžite po tom, založiť si vlastnú rodinu - 

pokiaľ nie, potom je pre Vás zásadnou otázkou, či mať alebo nemať deti. Ale v tak veľkej rodine, ako 

je tá Vaša, je obyčajne vždy veľa detí Vašich príbuzných, o ktoré sa môžete starať a s ktorými sa 

môžete hrať. Zrejme máte nádherný, svieži a radostný zmysel pre humor a rada sa hráte - ste 

schopná baviť seba aj druhých. Máte v sebe čosi šibalské, asi skôr trávite veľa času s deťmi a výborne 

si spolu rozumiete. Rovnako ako deti i Vás stimulujú tie najjednoduchšie veci v živote a obyčajne vždy 

nájdete niečo, z čoho sa môžete radovať. Tiež si vášnivo chránite súkromie a (vlastné?) deti. Ste 

nadmierne kreatívna a rada sa prejavujete - zvelebujete záhradku, varíte, píšete, maľujete, 

komunikujete atď.  

Obyčajne ste extrovertka a veľmi energická, vyžaruje z Vás nadšenie a radosť zo života. Ste 

činorodá a neviete, kedy prestať. Napr. pracujete, potom si čítate, potom sa pomaznáte so svojím 

partnerom a nakoniec idete nakupovať. Jedine spánok snáď dokáže zabrzdiť Vaše aktivity, ale asi 

nepotrebujete spať dlho. Je tomu tak preto, že toho máte toľko na práci, a tak intenzívne sa venujete 

životu, že Vám stačí minimum odpočinku. Väčšinou to vypadá, ako by ste mali nevyčerpateľnú zásobu 

energie, ktorá Vás poháňa vpred. Zrejme máte silného ducha a ste asi skôr aj chytrá a vtipná. Možno 

ste intelektuálka, ktorá vo vážnejších chvíľach dáva prednosť suchému humoru, niekedy viete byť 

dokonca aj smrteľne vážna. Svoju myseľ rozvíjate štúdiom, čítaním, návštevami prednášok alebo sa s 

priateľmi púšťate do diskusií o literatúre, umení, politike alebo o spoločenských záležitostiach.  

Možno sa silno zaujímate o spiritualitu a náboženstvo. Avšak takmer neustále sa rozhovor 

nakoniec stočí na Vašu najobľúbenejšiu tému, ktorou je rodina. V zásade ste láskavá, veľkorysá a rada 

dávate. Ľudia bývajú očarení Vašou schopnosťou starať sa o druhých a hĺbkou citov, ktorú im 

prejavujte. Ste ohľaduplná a často sa cítite fyzicky spojená s ľuďmi. Ste spoločenský tvor, rada chodíte 
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medzi ľudí a stretávate sa s priateľmi. Pravdepodobne Vám nerobí problém naviazať rozhovor s 

neznámymi ľuďmi, ľahko sa prispôsobujete všetkým situáciám a konverzačným témam. Ste 

bezproblémová a zrejme vychádzate úplne s každým. Ste obľúbená a príťažlivá, ľudia si na Vás cenia 

chytrosť, bezstarostnosť, veselosť a humor. Veľký význam prisudzujete dobrým mravom. Napr. si 

dávate veľký pozor, aby ste nikdy nezabudli poďakovať hostiteľovi za pekný večierok alebo sa spýtať, 

či by ste si nemohli na večeru priviesť hosťa. Spoločenská zdvorilosť je však dôležitá predovšetkým 

preto, aby ste sa radovali zo seba, z rodiny a zo spoločnosti ľudí, s ktorými sa stretávate. Asi ste skôr 

veľmi cieľavedomá a dávate si také ciele, ktoré Vám poskytujú ventil pre Vašu bohatú tvorivosť, nech 

už ide o ciele pracovné alebo rodinné; dôležité sú pre Vás aj ciele rodinné. Máte veľa originálnych 

nápadov. Ak ich raz uskutočníte, prinesú Vám veľké šťastie a úspech. Pri komunikácii ste priama a 

rozhodná - obyčajne idete za svojím cieľom. Ste ambiciózna. Keď sa raz na niečo upriamite, máločo 

Vás dokáže odstrašiť. Máte rada šport, ale asi sa žiadnemu nevenujete; aj tak celý deň pobehujete 

sem a tam, pretože ste veľmi aktívna. 

Doplňujúci profil osobnosti  

Otvára kľúč k povahe a pripravuje cestu pre ostatné vibrácie čísel. Odvodzuje sa od mena, ktoré 

ste dostali pri narodení, a ktoré používate oficiálne.  

Kvalita čísla 1 ako kľúčová iniciála mena vyjadruje nezávislosť, priamočiarosť, originálne myslenie, 

vodcovské schopnosti, ale aj tvrdohlavosť a osamelosť. Znamená snahu o kontrolu nad sebou a 

rozvíjanie schopností lídra vedieť sa prihlásiť o svoje práva. Nositelia vibrácie 1 v mene chcú byť 

jednotkou vo všetkom, do čoho sa s nasadením pustia. Nenechajú si čokoľvek predpisovať od 

druhých, čo má aj tienistú stránku – neochotu k záväzkom a problémy vo vzťahoch pre egoistické 

alebo pyšné správanie. Vibrácia čísla 2 v pozícii duševného čísla mena pôsobí upokojujúcim vplyvom, 

vciťovanie sa do pocitov iných, zvyšuje citlivosť, túžbu po harmónii v srdci a schopnosti intuitívneho 

vnímania až do miery splynutia s cítením iných. Úspech rozlišovania, ktoré emócie sú vlastné, a ktoré 

toho druhého, prináša tvorivá záľuba spojená s intuitívnym správaním – splynúť s tým, čo prináša 

spokojnosť. 

Karmický súčet 

Vyjadruje najlepšiu cestu a smer pre život, pravdepodobné postavenie a úhrn individuality.  

1 – Na ceste životom uplatňujete svoju nezávislú povahu a zvedavú myseľ. Máte v sebe 

vodcovské kvality. Mali by ste na svojej ceste životom kráčať v zmysle nezávislosti. Získate ďaleko viac 

vlastným pričinením než pomocou druhých ľudí. Snažte sa doma i v práci presadzovať svoje 

vodcovské schopnosti. Pokoj u Vás narušuje podriaďovanie sa rozhodnutiam a prianiam iných - "v 

zmysle" pre dobro všetkých. Životnú rovnováhu nenájdete, pokiaľ sa nenaučíte pevne stáť na svojich 

nohách. Môže trvať veľmi dlhé obdobie, než nadobudnete dostatok sebadôvery, aby ste sa dokázali 

presadiť. 1 je číslom odvahy, vynaliezavosti, inšpirácie a sily vôle, preto ak raz dospejete k rovnováhe, 

už sa nebudete ohliadať späť. Nadobudnutím výraznej miery sebadôvery získate obrovskú silu, ktorou 

sa dostanete k úspechu. Uplatniť sa môžete v ktorejkoľvek oblasti, za predpokladu, že nebudete 
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pracovať v tíme ako podriadený člen. Vibrácia medzisúčtu 28 Vám sľubuje vedúce postavenie a 

možnosť používania nezlomnej vôle i sledovania jedného určitého cieľa. 

Numerologické mriežky  

sú základom rozboru profilu, prezentujú ako celok s povahovými vlastnosťami, ukazujú silné a 

slabé stránky, dopĺňajú upresňujúce detaily a dotvárajú celkový portrét osobnosti.  

1. Mriežka vychádza z dátumu narodenia. Prevažujúce a chýbajúce čísla v mriežke 

vypovedajú o sile, ale aj slabostiach osobnosti, na ktorých je potrebné pracovať v rámci sebarozvoja.  

Tri 1 v základnej mriežke predstavujú vyjadrovacie schopnosti. Veľká komunikatívnosť vo 

Vašom prípade, neznamená, že hovoríte o svojich hlbších citoch. Udržujete si určitý odstup medzi 

sebou a okolitým svetom. O vnútorných záležitostiach vravíte až potom, čo sa s nimi vyrovnáte vo 

svojom vlastnom čase a vlastným spôsobom. Nemá zmysel na Vás naliehať, lebo buď vzrastie Vaša 

uzavretosť alebo sa odreagujete na niekom, kto je najbližšie, hnevom. Na situácie sa pozeráte v 

prvom rade zo svojho hľadiska a potom z ostatných, ale to často spôsobuje u Vás zmätok a treba 

určitý čas na urovnanie si myšlienok. 

So zvýšenou hladinou čísla 2 máte dar chápať vnútorným hlasom bez dlhšej racionálnej 

úvahy. Dokážete človeka odhadnúť na základe prvého dojmu. Na koncentráciu v práci vyžadujete 

absolútny pokoj. Mávate problém vybrať z prichádzajúcich informácií, to najpodstatnejšie. 

V základnej mriežke Vám chýba 3, ktorú však máte v nasledujúcej mriežke. Môžete mať sklon 

k žiarlivosti, alebo problém predstaviť si abstraktné pojmy, čo sa môže prejaviť napríklad 

neschopnosťou orientácie. 

4 Vám v mriežke dáva zručnosť, ale v svojej snahe po dokonalosti svoje nadanie nemusíte 

rozpoznať. Pritom môže ísť o zručnosť fyzickú aj mentálnu. Materiálne zabezpečenie je pre Vás veľmi 

dôležité a najradšej stojíte oboma nohami na zemi. 4 Vám v súvislosti s 1 pomáha vložiť svoje 

emocionálne vnútro do hmotných vecí a materiálne ich vyjadriť uplatnením tvorivosti. 

Päťka predstavuje húževnatosť a schopnosti dotiahnuť veci do konca. Absencia 5 naznačuje 

nedostatok húževnatosti, vytrvalosti k tomu, aby ste dokončili to, čo ste začali. Objavuje sa 

nerozhodnosť ako sa uplatniť aj napriek prípadnému talentu alebo si stanovujete nerealistické ciele. 

Preto je vhodné prácu robiť po častiach, vedieť svoje sny „uzemniť“ a radšej konať ako ľutovať, že ste 

neurobili nič. 

Chýbajúca 6 vo Vás môže vyvolávať pocit, že ste si z jedným z rodičov cudzí, že si s ním 

nerozumiete, čo môže trvať až do doby, pokiaľ nebudete mať vlastné deti. V prípade všedných 

drobností môžete mať problémy so zapamätávaním. Preto by ste si do života mali zaviesť určitú 

systematickosť. 

Chýbajúca 7 hovorí o váhavosti do niečoho nového sa pustiť, obáv zo samoty a potrebe 

pracovať na rečníckom talente. Bez 7 máte sklon k neprimeraným citovým reakciám. Mali by ste sa 

učiť tešiť sa aj z vlastnej prítomnosti, nebáť sa samoty a nesústreďovať sa v týchto chvíľach na svoje 

vlastné pocity a obavy, ale ventilovať stres hlbokým nádychom a výdychom. 
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8 predstavuje výraznú schopnosť odhadu, postreh pre detaily a zmysel pre humor. 

9 Vám dáva predpoklady, aby ste chápali potreby a pocity druhých. Vybavuje Vás veľkými 

ideálmi a schopnosťou viesť svoj život smerom k poznaniu a získavaniu skúseností k hlbšiemu 

pochopeniu existencie. 

Prázdna Rovina vízie /bez 3-5-7/ - máte schopnosť vidieť dopredu v miere, ktorá ďaleko 

presahuje to, čo by väčšina považovala za normálne. O svojej schopnosti nemusíte mať ani zdanie a 

predsa ju intuitívne vo svojom živote využívate. Môže sa prejavovať formou opakovaných snov a 

predtúch. Prostredníctvom tejto roviny si za svoj cieľ staviate ideály, za ktorými kráčate a ktoré 

ožarujú všetko Vaše počínanie. Vaše ideály nemusia mať podobu vízie budúceho pokroku ľudstva, ale 

idete za nimi možno preto, aby ste zlepšili svoj život, život svojich najbližších a okolia. Máte 

neuveriteľnú emocionálnu silu a odvahu, aj keď to na prvý pohľad nemusí byť zjavné. Vaša odvaha 

vypláva na povrch vo chvíľach skúšky. Vtedy ste ochotná znášať čokoľvek, ale svoj ideál neopustíte. 

Na svojich víziách dokážete veľmi lipnúť, všetko ostatné dávate až na druhé miesto. Nemáte 

problémy s tým, čo je pre Vás prednejšie, pretože Vaša vízia je jasná. Mnohí z okolia s Vašim 

presvedčením nemusia súhlasiť, ale nikto im nemôže uprieť veľkosť a pevnosť. Máte v sebe veľký 

potenciál, ale závisí od Vášho rozhodnutia, ktorým smerom ho uplatníte – pozitívnym alebo 

negatívnym. Zneužitím svojho potenciálu môžete premárniť svoj život. Pre umeleckú tvorbu je rovina 

nesporným prínosom. Vašu veľkorysosť danú touto rovinou majú ľudia sklon zneužívať, preto Vás 

život učí stavať život na braní a dávaní. Dať a obdŕžať. 

2. Mriežka ukazuje, aké vibrácie čísel v priebehu existencie získavate a aké nedostatky 

pomáhajú kompenzovať v prvej mriežke. Viacpočetné čísla môžu vyvolávať hromadenie energie v 

jednom určitom smere, čo sa dá využiť konštruktívne v podobe uplatnenia talentu, ale prinášať aj 

rozmanité výzvy či zdravotné ťažkosti. Poznaním týchto čísel, spoznávate charakter, pracovné, 

spoločenské a osobné potreby. Dozviete sa, ktoré vlastnosti hľadáte pre kompenzáciu a získanie 

podpory v partnerských, rodinných a priateľských vzťahoch. Úskalia označujú slabé miesta a 

ohrozené orgány v jednotlivých deväťročných cykloch po roku Premeny v poradí ako sú napísané.   

Viacero jednotiek v dátume narodenia vytvárajú vysokú hladinu citlivosti, ktorá môže danú 

osobu urobiť po emocionálnej stránke veľmi zraniteľnú. Táto emocionálna energia sa môže prejaviť 

občasnými výbuchmi plaču, inokedy môže takáto osoba siahať po útoku ako najlepším spôsobom 

obrany a stať sa veľmi agresívnou. Niekedy takíto ľudia ani nevedia prečo sa cítia tak rozrušení, 

nervózni či rozhnevaní. Vyrovnať sa s problémami pre nich nebýva jednoduché, ale pokiaľ svoju 

energiu obracajú dovnútra, nevyhnú sa ochorenia, najčastejšie chorobám dýchacích ciest s 

alergickými ťažkosťami. Existuje rada spôsobov, ktorými títo ľudia môžu upokojiť svoje nevyrovnané 

emócie, ale najvhodnejší je odpočinok na čerstvom vzduchu, prechádzky, plávanie, hra na hudobný 

nástroj, prípadne iné tvorivé záľuby. 

Ox5 – Päťka predstavuje húževnatosť a schopnosti dotiahnuť veci do konca. Absencia 5 

naznačuje chýbajúcu motiváciu, nedostatok húževnatosti, vytrvalosti k tomu, aby ste dokončili 

rozbehnuté záležitosti, čo ste začali. Objavuje sa nerozhodnosť ako sa uplatniť aj napriek prípadnému 

talentu alebo si stanovujete nerealistické ciele. Preto je vhodné prácu robiť po častiach – nerozbiehať 

viac vecí naraz a ak, potom najskôr jednu dokončiť a až potom sa venovať ďalšej, vedieť svoje sny 
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„uzemniť“ a radšej konať ako ľutovať, že ste neurobili nič. Chce to viac sústavnosti do prístupu k 

veciam. V určitej fáze života budete pravdepodobne uprednostňovať domáci spôsob života. 

Chýbajúca 6 poukazuje na možné nedorozumenia aspoň s jedným z rodičov, ktoré však majú 

šancu sa vyriešiť, keď budete sama rodičom. V reálnom živote potrebujete si napr. zapisovať a zaviesť 

určitú systematickosť, aby ste si zapamätali aj menej podstatné veci. Trpíte pocitom, že si 

nerozumiete s ľuďmi naokolo, nemáte rada povinnosti a ťažkosti v partnerskom vzťahu. Učíte sa im 

čeliť a získavať nad emocionálnymi situáciami nadhľad.  

Ox7 – Chýbajúca sedmička v mriežke spôsobuje v každodennom živote váhavosť do niečoho 

sa pustiť a zároveň strach z opustenosti. Pocit samoty vytvára paniku a sústredenie len na vlastné 

negatívne pocity a potom automaticky strácate schopnosť bezprostredného slovného prejavu pred 

inými. V spoločnosti cudzích sa cítite neisto a máte v takejto spoločnosti problém s formulovaním 

pocitov do slov obavy. Môže sa u Vás prehlbovať nízke sebahodnotenie, pretože máte sklon sa k sebe 

stavať príliš kriticky. Prehovoriť na verejnosti - pred menším či väčším množstvom ľudí, Vám môže 

spôsobovať až traumatický zážitok, preto je vhodné venovať sa rečníckym cvičeniam. Prax Vám v 

tomto smere môže byť veľmi užitočná. Keďže Vás môže ľakať pomyslenie na samotu, je potrebné učiť 

sa tešiť aj z vlastnej spoločnosti, vedieť si s ňou vystačiť, keď je to nevyhnutné a nesústrediť sa v 

týchto chvíľach iba na vlastné obavy. 

Počas života Vám vzniká a zosilňuje sa pôsobenie Roviny myslenia. Jednotky prezrádzajú, že si 

často svoje myšlienky nechávate pre seba a tvorivosť je najlepší spôsob ako ich pozitívne uvoľniť. 

Viaceré 2, ktoré máte možnosť získať Vám dáva viac chápavosti a citlivosti, podnikateľské schopnosti, 

ale aj možné návaly zlosti. Mali by ste sa naučiť triediť prijímané informácie, aby ste nimi nezostali 

zahltená a mohli cez ne vidieť to podstatné. Viaceré 3 Vám dávajú plno nápadov. Vďaka 3 máte 

schopnosti človeka prečítať na prvý pohľad. 

Mesiac 3: Najvýraznejším rysom ľudí s trojkou je ich schopnosť komunikovať s druhými. Sú 

orientovaní na ľudí pracujú najradšej medzi nimi a sú radi s nimi v každodennom kontakte. Títo ľudia 

sú vždy priateľskí a v dobrej nálade, sem-tam i trošku drzí, ale každé stretnutie s nimi zanecháva 

dobrý pocit a oni sú ochotní pomôcť na vlastný úkor. Niekedy trochu šaškujú, v práci vytvárajú veselú 

a priateľskú atmosféru vedľa nich sa dosahuje vždy veľkého úspechu. V každodennom živote sú to 

trochu zmätkári, akoby sa nedokázali sústrediť na to, čo je dôležité. Ak dobromyseľný žart pochopia 

ako kritiku začnú mať pocit, že sme voči nim veľmi kritickí, nepáči sa im to a žiaľ uplatnia po kritike 

svoj ostrý jazyk. 

Rok 4: Charakteristické pre štvorku je disciplína, metodickosť a organizačné schopnosti. Títo 

ľudia sa nikdy nenechajú strhnúť k unáhleným záverom. Dávajú prednosť kľudnému prístupu k životu 

a dokážu si postaviť hlavu, keď majú pocit, že ich niekto núti, aby sa rýchle rozhodli alebo urobili 

niečo v zhone (charakterizujeme to ako pevný rámec ich života; nemajú radi ak im tento rámec 

niekto naruší). Ľudia, so štvorkou (mesiac, rok, deň 4) prikladajú veľkú dôležitosť osobnému 

materiálnemu zabezpečeniu, radi hromadia bohatstvo okolo seba. Zemitá povaha žiaľ spôsobuje, že 

na ich pracovných stoloch sa objavujú záveje prachu, kopy novín a časopisov, pričom dokážu v 

takomto neporiadku pracovať a dosahovať vynikajúce výsledky. Nepodstatné detaily ako neporiadok 

nemajú pre nich žiaden význam. Neplatí to o osobnej hygiene, kde vyžadujú vysokú mieru čistoty. 
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Títo ľudia túžia po moci a blahobyte a využijú aj tú najmenšiu príležitosť na hromadenie materiálneho 

bohatstva. 

Úskalia označujú problematické stránky osobnosti a následne ohrozené orgány tela v 

jednotlivých deväťročných cykloch po roku Premeny a to - v poradí ako sú napísané - ak sú štyri. 

Pokiaľ ich je menej (môže byt jedna, dve alebo tri), tak vyplávajú náhodne na povrch ako výzva v čase 

vibrácií rovnakého čísla roku alebo aj cyklu. V prípade, že sa vibrácia čísla úskalia opakuje, tak 

dochádza ku súvislému zintenzívneniu pôsobenia danej kvality čísla. 

Úskalie 1 predstavuje problémy s presadením sa alebo realizáciou. Občas zneužitie moci, ak 

je 1 v štúdiu osobnosti prevládajúca. Ponaučenie: Rozvíjať sebaovládanie a riadenie vlastného života. 

Úskalie 1 a zdravie označuje slabé miesta a ohrozené orgány: 1 - hlava, problémy 

ortorhinolaryngologické (ústa, uši, nos), očné, mozgové, migrény. Jednotky sú najviac oslabené v 

oblasti hlavy (hlavne oči), srdca a krvného obehu. 

3. Mriežka obsahuje číselnú podobu písmen mena a priezviska (prezývky, názvu) a dotvára 

osobnostné rysy a smerovanie života dané spoločenským, kultúrnym prostredím a rodovými 

vzorcami myslenia, cítenia a správania sa. 

Vibrácia 1 je bytie, ego, vodcovstvo, osobný potenciál, osobná identita. Symbolizuje osobný 

potenciál jedinca. Prítomnosť 1 ukazuje na možnosti, ktoré jedinec má. Častý výskyt tohto čísla 

napovedá, že človek má veľký potenciál, ale nezaručuje, že ho naozaj využije. Sľubné predpoklady 

nebývajú automaticky správne využité, ale ak sa tak stane, prichádza nemalé uspokojenie. Výrazným 

zastúpením 1 sa zvyšujú aj požiadavky ega. Dôraz na 1 v mene a priezvisku napovedá, že osoba si 

silne uvedomuje svoju identitu. Rovnako možno usudzovať o vodcovských schopnostiach. Viaceré 

jednotky prezrádzajú prehnanú sebadôveru, nie však vždy použitú na pravom mieste a vhodne k 

danej situácii. Úlohou v škole života je naučiť sa využívať osobný potenciál konštruktívne smerujúc k 

výsledku a zohľadňujúc názory iných. 

Vibrácia 2 je dualita, pocity, starostlivosť, nerozhodnosť buď/alebo, vedomá myseľ. 

Prevládajúce 2 rozvíjajú rozporuplné prvky. Témou je vedomé prejavovanie citov, lenže vedomá 

myseľ kolíše medzi možnosťami - mám alebo nemám? Ľudia so silným vplyvom 2 v mene a priezvisku 

sa nikdy celkovo neuvoľnia a málokedy nájdu úplnú spokojnosť. City bývajú hlboké a vo veľkej miere 

zahrňujú účasť a súcit. Títo ľudia si uvedomujú, že náš svet poskytuje len málo istôt, a preto sa 

úzkostlivo snažia ochrániť seba a ostatných proti rozmarom života. Postoje bývajú nejednoznačné a 

závislé od mienky druhých. Hrozí možnosť strát z nevyrovnanosti - prílišným vkladaním sa do 

predmetu záujmu, do pomoci iným, zabúdanie na seba a na najbližších. Dôležité je stavať život na 

stabilnom partnerskom zväzku (pracovnom aj súkromnom) a naučiť sa vnímať rovnováhu medzí 

dávaním a prijímaním. 

Vibrácia 4 je logické myslenie, praktickosť, inštinkty, skutočnosť, hmotný svet. Číslo 4 je 

obrazne spojené s materiálnou realitou a so všetkým, čo sa týka hmotného sveta. Silný vplyv 4 v 

mene a priezvisku je typický pre praktické osoby s logickým myslením, často bez fantázie a vzťahu k 

imaginárnemu svetu. Všeobecne možno predpokladať, že príliš silné číslo 4 vedie k prísnosti a 

niekedy až k zneužívaniu seba aj ostatných. V hlave sa odohráva príliš veľa. Srdce chýba a 

vyjadrovanie citov je považované za druhoradé. Výrazná hladina čísla 4 poukazuje na náročnosť voči 

sebe aj druhým, častú strohosť, ale aj hľadanie citovej istoty v pokojnom, pevnom a stabilnom rámci. 
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Hrozí riziko uviaznutia v každodenných všedných drobnostiach. Ak sa pridá pocit nedostatku 

ocenenia, tak výsledkom je hromadenie materiálneho, workoholizmus, zaoberanie sa záležitosťami 

iných na úkor vlastnej energie, čo vedie k vnútornej nerovnováhe a pocitu ukrivdenia. Signalizuje aj 

možné problémy pri hľadaní skutočnej rovnováhy pred obdobím zrelosti. Predpokladom pre 

uvoľnenie, upokojenie sa a nájdenie rovnováhy vo vzťahu k sebe aj iným sa stáva práve obdobie 

zrelého veku. 

Vibrácia 7 predstavuje stanovenie hraníc, čas, materiálne putá, obmedzenie hmotného sveta 

a most do duchovna. Keď chýba číslo 7, ktoré predstavuje vnútorný život, vieru, nádej a 

angažovanosť, objavuje sa potreba nevyhnutného rozvoja vnútorných kvalít prácou na sebarozvoji a 

sebapoznaní psychoterapiou, štúdiom duchovných náuk, poznávaním podstaty bytia z filozofického 

hľadiska, hľadaním porozumenia vo viere, či už ideologickej, náboženskej alebo mystickej a 

angažovanosťou v nejakej sociálnej činnosti. V hmotnom svete vznikajú problémy so stanovovaním 

obmedzení v akejkoľvek oblasti a úlohou je naučiť sa vedieť zorganizovať si čas. 

Vibrácia 8 je nevedomá myseľ, transformácia hmotného, priestor bez času, rovnováha, 

dharma, čo znamená - robiť, čo je treba. 8 predstavuje skúšky v oblasti hmotného života a moci 

financií. Hladina tohto čísla chýba, čo je častým javom v slovanských menách a priezviskách. Vedie k 

nezáujmu o každodenné záležitosti zabezpečovania sa a následne k možnosti nechať sa očariť leskom 

vonkajšieho bohatstva úspešnejších, podliehaniu moci peňazí, problémov s realizáciou v profesii, 

ktorá súvisí s financiami alebo k nebezpečenstvu strát, napríklad v súdnych sporoch, z dôvodu 

nedbalosti. Bez vibrácie čísla 8 ide o sklon zaujímať sa o vlastné financie, materiálne bohatstvo či 

statky menej, ako o hospodárenie s financiami iných ľudí alebo podnikov, spoločností, inštitúcií či 

dokonca štátov. Je vhodné preto pravidelne obracať náležitú pozornosť aj na každodenné všednosti v 

živote, ktoré tvoria hmotnú istotu aby ste sa týchto problémov mohli vystríhať, vyrovnávať tak 

záujem o nehmotné záležitosti a dostávať život do rovnováhy. 

Vertikálna línia 1 - 2 - 3 popisuje svet fyzického tela. Na človeka pozerá ako na fyzickú bytosť, 

ktorá si uvedomuje svoju identitu vibrácie 1, dokáže vnímať vedomú myseľ vibrácie 2 a vyvíja činnosť 

vibrácie 3. Fyzická línia 1 - 2 – 3 - bytie, osobný potenciál a identita - pocity, emócie a vedomá myseľ - 

činnosť, jednanie a osobná kreativita predstavuje osobný potenciál spoločne s vyjadrením identity. 

Vyjadruje, do akej miery si je jedinec vedomý svojho tela a akú rolu hrá fyzický svet v živote. Ak je 

línia dominantná, je silné i toto vedomie. Ak je línia slabá, venuje človek svojmu telu menšiu 

pozornosť. 

Vertikálna línia 4 - 5 - 6 vypovedá o svete intelektu a intelektuálnych procesoch. Energia v línii 

súvisí s logickým myslením alebo inštinktmi vibrácie 4, zmyslami vibrácie 5 a vyššou abstraktnou 

inteligenciou schopnou tvorivo uvažovať o predstavách a teóriách vibrácie 6. Intelektuálna línia 4 - 5 

– 6 zahŕňa konkrétne, logické myslenie vibrácie 4 – zmysly vibrácie 5 a abstraktné myslenie, teória 

vibrácie 6. Silná línia s viacerými číslami je znakom osobnosti, ktorá dokáže energiu týchto procesov 

využívať, čím viacej čísel, tým dokonalejšie využitie. Slabú líniu s malým počtom čísel je u ľudí, ktorí 

skôr ako na intelekt spoliehajú na inštinkty a intuíciu. 

Horizontálna línia 3 - 6 - 9 zahŕňa sily fyzickej kreativity spojené s telesnými funkciami vibrácie 

3, intelektuálnu kreativitu myšlienkových procesov vibrácie 6 a duchovnú tvorivosť nevedomej mysle 

vibrácie 9. Línia kreativity 3 - 6 -9 - osobná kreativita - intelektuálna kreativita - duchovná kreativita. 
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Silná línia s mnohými číslami značí tvorivý potenciál, ktorý sa môže týkať akejkoľvek oblasti, vrátane 

intelektu (ktorý zahrňuje i predstavivosť) a duchovna (nejaké zvláštne nadanie). Platí aj, že 

dominantná línia nezaručuje využitie tvorivého potenciálu. Slabá línia neznamená, že človeku chýba 

predstavivosť, ale spôsobuje, že si svoje možnosti dostatočne neuvedomuje. 

Diagonálna línia 1 - 5 – 9: spojením týchto čísel vzniká transformačná línia energie medzi 

vedomím osobnej identity vibrácie 1, zmyslami vibrácie 5 a vrodeným nadaním vibrácie 9. Energia 

prúdi všetkými troma úrovňami (materiálna, duševná a kreatívna) a všetkými troma svetmi (fyzickým, 

intelektuálnym a duchovným). Línia komunikácie 1 - 5 - 9 - osobný potenciál - zmysly - duchovná 

kreativita – znamená, že komunikačné schopnosti človeka závisia od sily tejto línie. Silná línia s 

mnohými číslami je znakom dobrých predpokladov pre komunikáciu. Slabá línia naznačuje, že s 

komunikáciou nie je niečo v poriadku. (Ide o neúplné línie, v ktorých niektoré z čísel chýba). Problémy 

sú nielen v kontakte s ostatnými, ale odrážajú aj problémy pri komunikácii so sebou samým. 

Karma  

V zmysle zákona príčiny a dôsledku hovorí o čísle karmy a o základnej úlohe a smere.  

Z hľadiska karmy ste pomerne stará duša a úlohy tohto života nadväzujú na 46 predchádzajúcich. 

Spája sa s neobyčajne citlivou povahou, dobrými priateľskými vzťahmi, silným vplyvom na verejnosť, 

často v rámci umenia a produktívnym partnerstvom. Mala by ste sa snažiť o život v harmónii 

vonkajšej aj vnútornej, so sebou a aj so svetom. Kladie dôraz na lásku a milostný vzťah a niekedy príliš 

zdôrazňuje sex. K nemu býva prístup nekonvenčný. Vašou úlohou je naučiť sa prijať lásku a premeniť 

ju na činorodú energiu. Krehko však poskytuje rozhodnosť, aby krásu hlboko vo vnútri, vypadajúca 

bytosť mohla priniesť na svetlo sveta. Vyjadruje hlbokú potrebu harmónie vo vzťahoch. Šťastie a 

úspech v podnikaní môžete ľahšie dosiahnuť v partnerstve s niekým. Symbolizuje vyrovnaný rodinný 

život, o ktorý by ste sa mala snažiť. Zamyslite sa, čím môžete vyjadriť svoju večnosť. Umožnite 

veciam, aby sa sami vyvinuli, všetko v správnom okamihu príde. 

Vonkajší tarot  

Predstavuje univerzálny princíp a pravzor, ktorý sa aktivuje v zlomovom roku a prináša určitý typ 

lekcie na ceste vývoja. 

Do tohto života sa Vaša duša narodila cez druhý zo štyroch portálov zvaný Dospievanie, čo 

znamená, že hlavnou úlohou je prijať v priebehu života pod vplyvom rozmanitých situácií - zmierenie 

sa s karmickým princípom. Narodili ste sa so symbolom Sila osudu, ktoré je raz ovládané inštinktom a 

zmyslami, raz vedomím a inteligenciou. Symbolizuje rytmy, ktoré ovládajú svet. Vie vyvolať 

mimoriadnu odozvu lásky, ale aj nenávisti, rešpektu alebo strachu: „Predstav si a bude. Rozkáž si a 

stane sa.“ Neustály proces života a smrti, to že nové vždy pozostáva zo starého. Strieda sa tu dobro 

so zlom, deň s nocou, smrť so životom. Môže znamenať výhru alebo príjemné prekvapenie, ale aj 

naopak. Schopnosť uskutočňovania tvorivých zámerov je vrodená, ale mali by ste ju používať s 

múdrosťou, lebo opačnou polaritou je ničenie. Sebadisciplína musí mať prednosť pred dominanciou. 

Inšpiruje k vyšším cieľom. Poslanie je aktivované karmickými udalosťami v zlomovom roku 
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prostredníctvom precítenia neúspechu, smoly, neistej situácie, dobrodružstva, rizika, náhlej zmeny či 

nevýznamných úspechov. Môžete prestať vnímať také maličkosti ako rodina a vesmírne zákony, 

vďaka ktorým ste tu. Pritom to všetko by malo patriť k pocitu šťastia. Vedie k zamysleniu, či hľadáte 

šťastie na správnom mieste. Je potrebné si uvedomiť potenciál moci a vyvarovať sa frustrácie, ktorá 

by mohla spôsobiť zničujúce pyšné a arogantné správanie. Do daru dostávate osudovosť, zvláštny zisk 

alebo neobvyklú stratu, rôznorodé vplyvy, šťastie v podnikaní, spontánnosť. Môžete čakať šťastné 

zakončenie cesty, prelomenie posledných prekážok a naplnenie karmy. 

Tarot duše  

Odhaľuje vnútorné vlastnosti, skryté sily, s ktorými sa stretnete na ceste k vlastnému JA, k 

sebapoznaniu.  

Vibrácia 1 je symbolom tvorivosti, kombinovania v oblasti komunikácie, geniality a nezávislosti na 

morálke. V tarote zosobňuje Mága alebo Šarlatána podľa použitia svojho daru. Spochybňuje všetky 

zabehnuté predstavy, používa všetky prostriedky a metódy, potrebuje sebakontrolu, lebo sa 

pohybuje na rozhraní dobra a zla. Jeho pravou funkciou je spojenie s Universom. Ak to pochopí vnáša 

svetlo do temnoty nevedomia. Vaša genialita nepozná hranice. Viete sa správať fascinujúco pre 

všetkých v okolí. Vyžaruje z Vás potreba akcie, nového začiatku, schopnosti utvárať správne 

prostredie pre Vašu činnosť a všetky Vaše schopnosti viete zmobilizovať pre to, k čomu ste sa 

rozhodli. Ľahko a úspešne môžete vyriešiť neľahké problémy a skúšky. Spája sa u Vás vedomie s 

nevedomím a táto istota hory prenáša. Treba však pamätať na poučenie: „Nezarábajte na hlúposti 

ostatných, ale neprerábajte na vlastnej hlúposti.“ 

Saturnov kríž  

Odhaľuje základné úlohy osudu v tomto živote, možné riziká a spôsob ako sa ich môžete 

vyvarovať. Ide o karmické dlhy a lekcie. Dalo by sa povedať, že ide o "kríž", ktorý nesiete, alebo 

"požehnanie" alebo "dar", ktoré dostávate. 

Karmický dlh a lekcia od Saturna v zmysle vibrácie čísla 12. Dvanástka symbolizuje uväznenie, 

obetu a obrat v živote na základe hlbokého poznania. Ide v nej o nájdenie vlastného lepšieho Ja. Na 

začiatku života, kým ste neprešli procesom vnútornej premeny, je vo Vašom vnútri Ja prevrátené. 

Inak povedané, keď človek pracuje na sebe, tak by sa mal obrátiť do pôvodnej polohy, aby myslel 

hlavou a nie pohlavnými orgánmi. Treba viac načúvať svojmu vnútornému hlasu a nezabúdať, že pre 

akýkoľvek úspech je dôležitý princíp sebaobetovania, prijať bolesť, odpustiť krivdy, lebo všetky 

bolesti, ktoré si so sebou nesiete, Vás brzdia v duchovnom raste. Môžete tak konať cez starostlivosť o 

iných v pomáhajúcich profesiách (zdravotníctvo, vzdelávanie, charita, ap.) alebo pomáhať blízkym 

vybočiť zo stereotypu zabehnutých koľají a zľaviť zo svojich požiadaviek od iných - akceptovať a prijať 

ich stanoviská. 

Od Marsu (mužského princípu) je karmický dlh a lekcie sa týkajú pasívnej aj aktívnej formy 

intuície a jej realizácie v hmatateľnej skutočnosti, a to v zmysle vibrácie čísla 12. Nositeľom tohto čísla 

prináša život veľa skúšok, pri ktorých musia preukazovať pevnosť svojho charakteru a duševnú silu, 
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pretože zmyslom ich života je obetovanie seba v mene druhých. Úlohou je prekonať pozíciu obete a 

prekonať svoj tieň v situáciách, kedy Vás iní využívajú k dosiahnutiu vlastných cieľov. Do istej miery sa 

prejavuje duševná úzkosť, ktorá je vyvolaná nutnosťou obetovať osobné ciele ambíciám druhých. 

Nedôverujte tým, ktorí Vám ponúkajú vysoké postavenie a skúmajte ich motívy. Keď vezmeme do 

úvahy vedľajší význam tohto čísla - 1 je učiteľ a 2 poslušný študent a preto 12 reprezentuje 

vzdelávanie na všetkých úrovniach, nevyhnutné podriadenie vôle a obeť k dosiahnutiu vedomostí a 

múdrosti v duchovnej a intelektuálnej rovine. Rozum treba kvôli inšpirácii odovzdať do rúk citom, 

zahľadieť sa do seba a nájsť riešenie. Pozornosť obrátená na vzdelanie, ukončí trápenie a prinesie 

úspech. 

Od Venuše (ženského princípu) je karmický dlh a lekcie sa týkajú uplatňovania vysokého intelektu 

a čistoty srdca v súlade s uplatňovaním poslania v hmatateľnej skutočnosti, a to v zmysle vibrácie 

čísla 4. Štvorka sa spája so silnou dominantnou osobou. Zo začiatku má pružné názory, ale časom 

ustrnie a začne si autoritu vynucovať. Snaží sa organizovať celú rodinu (otec, svokor), firmu (riaditeľ, 

manažér) alebo krajinu (politik). Ak nedosiahne ohodnotenie, ktoré potrebuje, a ktoré chce, môže 

siahnuť po alkohole alebo unikať do iných závislostí. Úloha predstavuje konflikt s touto osobou, alebo 

so sebou a zvládnutie nedostatku prieraznosti. Je aj výrazom štruktúry a túžby po stabilite, istote a 

trvalosti. Viete sa skoncentrovať na jednu konkrétnu vec. City však potláčate. Je dobré si uvedomiť, 

že ľudia vo Vašom okolí sa k Vám správajú len tak, ako sa k nim chováte Vy. Receptom na životný 

úspech je prijať a akceptovať svoju emocionálnu stránku osobnosti, napriek jej potláčaniu kvôli 

financiám a túžbe po moci. V opačnom prípade totiž hrozia problémy s existujúcim zriadením, mocou 

a nadriadenými. Postaviť im by ste sa mali so všetkou múdrosťou a nie hnevom, aroganciou či 

predsudkami. 

Číslo sebarealizácie  

odhaľuje tvár, ktorú ukazujete navonok a ako môžete uskutočniť svoje zámery. Táto vibrácia platí 

spojením mena a priezviska. Je treba si uvedomiť, či oficiálne meno používate aj v spojení 

s priezviskom v pracovnej a profesionálnej oblasti a ako oslovujú meno v úzkom kruhu ľudí bez 

používania priezviska. Týmto prídete na to, ktorá vibrácia čísla pôsobí silnejšie. Platí to aj pri 

intímnom a kompenzujúcom čísle, ktoré vychádzajú z výpočtov mena aj priezviska. 

9 Vás charakterizuje ako človeka so sklonom k obetavosti. Máte hlboké duševné vnútro a 

humánne ideály. Realizovať by ste sa mali cez zmysel pre styk s ľuďmi a cestovať aj do zahraničia. 

Môžete rozvíjať kontakty s kolektívmi, rôznymi skupinami. Vašou vášňou by sa malo stať 

poskytovanie služieb a prejavovanie oddanosti. 

1 – máte schopnosti riadiť a realizovať sa. Vedie Vás neustále úsilie po činnosti a rada 

organizujete. Priam sršíte dynamikou. 

S rodným priezviskom : 5 – s priezviskom za slobodna ste mali pocit naplnenia len keď sa niečo 

okolo Vás dialo. Stojaté vody Vás ubíjali. V spoločnosti ste oslňovali a sústreďovali na seba pozornosť. 

Doma to bolo zvyčajne naopak. 
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Intímne číslo  

hovorí o skrytom vnútornom ja, túžbach, snoch, plánoch a citovom vnútri.  

Máte nezištnú povahu so šľachetnými ideálmi. Občas ste so svojimi snami príliš ďaleko od 

skutočnosti a vystavujete sa tým sklamaniam. Cítite potrebu byť užitočná a predávať rady so 

skúsenosťami druhým. Po citovej stránke ste krehká ako kvet, vyhľadáte v láske vášeň a ideálnosť. 

Priveľmi sa emocionálne angažujete. 

S predchádzajúcim priezviskom ste túžili po vedomostiach, poznaní a sebazdokonaľovaní. Viac ste 

sa uzatvárali do seba a vyžadovali ste väčší priestor pre realizáciu vlastného Ja. Analytický talent sa 

mohol rozvinúť do kritickosti a veľkú dôležitosť zaujímalo priateľstvo. Partnerský vzťah sa mohol 

rozvíjať iba za predpokladu, že ste jeden druhému prejavili rešpekt a dali dostatok slobody. 

Kompenzujúce číslo  

predstavuje schopnosti, postup a spôsob ako sa podarí zosúladiť vnútorné pocity so 

skutočnosťou.  

Pre realizovanie svojich zámerov, na udržanie psychickej rovnováhy a zosúladenie pocitov a 

skutočnosti je pre Vás dôležitá atmosféra dôvery, partnerskom spolužití vyžadujete neustále 

presviedčanie o láske, čo sa nie vždy stretá s trpezlivosťou u partnera. Celkovo ste harmonická, 

duchovne rozvíjajúca sa osobnosť so zmyslom pre rodinu, ochotou a silou pomáhať ľudom. 

S rodným priezviskom: 3 – hovorí o potrebe medziľudských vzťahov a o túžbe vyjadrovať sa 

umeleckým spôsobom. Medziľudské vzťahy vždy silne ovplyvňovali Vašu náladu. Usilovne ste hľadali 

citové šťastie a naplnenie. Aktívny život a využitie bohatej fantázie bola nutnosť pre Vašu 

vyrovnanosť. Mali ste vsadiť na obozretnosť a rozvážnosť, ktoré Vás chránili pred roztržitosťou a 

trieštením energie.  

Číslo sebarealizácie, Intímne číslo a Kompenzujúce číslo vychádzajú z vibrácií mena a 

priezviska. Keďže svoje meno môžete počas života vyslovovať inými variantmi ako ste uviedli a 

priezvisko meniť, omnoho viacej dôležitosti sa kladie na výpočty vyplývajúce z dátumu narodenia. 

Tieto posledné tri výpočty poskytujú potenciál, ktorý ste dostali pri narodení vpísaním do rodného 

listu, môžete ho však počas života meniť.  

Deň narodenia  

dopĺňa informáciu o karmickom súčte, smerovaní života i osobnostných črtách.  

Narodili ste sa v stredu, ktorú charakterizuje vibrácia materiálnej a pevnej 4 a zodpovedá jej 

planéta obchodu a cestovania Merkúr. Dáva Vám inteligenciu, dôvtip, tvorivú aktivitu, kombinačné 

schopnosti, rýchlosť, prefíkanosť a možnosť ľahkého nadväzovania kontaktov. Dáva svojim vyvoleným 

dar výrečnosti, dobrú pamäť, schopnosť obchodovať. Môžete sa uplatniť v obchode, v profesiách 

vyžadujúcich duševnú činnosť (právo, financie, filozofia), ako napr. hovorkyňa, ale aj v umeleckej 

oblasti. 
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Astrologický zvieratník  

všeobecná charakteristika podľa slnečných znamení západného astrologického zvieratníka.  

V čínskom lunárnom kalendári Strelec zodpovedá usilovnému, šikovnému a prefíkanému 

Potkanovi. Strelec je aktívne premenlivé ohnivé znamenie. Charakterizuje Vás otvorenosť a 

úprimnosť, tým však môžete byť vonkajším prejavom pre svoje okolie nepríjemní. Milujete pravdu a 

nepoznáte zábrany, keď môžete povedať svoj vlastný názor. Na druhej strane práve pre tieto 

vlastnosti ste v spoločnosti vyhľadávaní. Nemožno sa s Vami nudiť. Uprednostňujete aktívny život. 

Vaše záujmy sú všestranné. Ľahko uzatvárate priateľstvá a usilujete sa o postup a napredovanie v 

práci. Keďže máte aj organizačný talent, zvyčajne aj svoje ciele dosiahnete.  

Vy ako žena-Strelec nepatríte medzi tiché a zakríknuté stvorenia. Vaša vrodená úprimnosť vedie, 

prirodzene, neraz ku konfliktom a nedorozumeniam. Málokedy ste nešťastná. Takmer nikdy 

neplačete. Keď sa Vás niečo dotkne, nedáte to na sebe znať. Mali by ste si pamätať, že úprimnosť 

môže niekedy hlboko raniť. Na druhej strane ste rozladená, keď Vám oplatia rovné rovným. Zmysel 

pre spravodlivosť a nespravodlivosť sa zakladá oveľa väčšmi na pocitoch ako na etických normách. 

Často Vám tento neomylný cit pomáha spravodlivejšie súdiť, ako keby ste sa opierali o vecné 

argumenty. Ak však nie je dostatočne vyvinutý, môžete sa dopustiť mylného posudzovania ľudí, 

nespravodlivosti a nerozhodnosti. V niektorých prípadoch sa môžete dať dokonca podplatiť. Vtedy 

pripisujete druhým aj svoje vlastné omyly, pretože nie ste ochotná priznať si svoju chybu.  

Žena-Strelec sa s radosťou zúčastňuje na všetkých radovánkach, či už ide o sex, posedenia s 

priateľmi (obzvlášť si cení dobré jedlo a nápoje), alebo o cesty a zábavy. Ak sa jej spýtate na jej vzťah 

k domácim prácam, úprimne odpovie, že v tomto smere nemá nijaké nadanie. Utrieť prach či umyť 

riad je pre ňu utrpením. Vie sa však premôcť' a udržiavať domácnosť vo vzornom poriadku. Ani s 

kuchárskym umením to nie je bohvieaké. Väčšina žien-Strelcov nerada varí. Vie však vyčariť chutný 

múčnik. K svojim deťom sa správa ako staršia sestra a dobrý kamarát. Vychováva ich dobre, ale nie 

príliš prísne. Ak ste sa narodili v tomto znamení, nepokúšajte sa voči svojmu manželovi presadzovať 

svoje názory. Muži to neznášajú. Vo všeobecnosti nie ste ctižiadostivá; chcete jednoducho žiť. Ak však 

ide o niečo mimoriadne, dokážete prejaviť priam nevysvetliteľný a nepochopiteľný zápal.  

Žena-Strelec : Milé, inteligentné a stále rozlietané osôbky v znamení Strelca si pripúta ten muž, 

ktorý vie byť tolerantný a dokáže sa maximálne prispôsobiť ustavične sa meniacej situácii. Žena 

Strelec túži po partnerovi, ktorý vie zaujímavo rozprávať kedykoľvek o čomkoľvek a podporí ju v jej 

aktivitách. Všetko musí byť úprimné, pretože odhalí každú pretvárku a lož. A pripravte sa na to, že po 

boku Strelkýň sa zaručene nebudete nudiť. Riskovanie totiž majú v krvi. 

Vibrácia 3 v osobnostnom čísle zosilňuje povahové rysy typické pre slnečné astrologické 

znamenie. 

STRELEC-POTKAN: OHEŇ + POZITÍVNA VODA 

Od narodenia šťastný tanečník Strelec-Potkan je klzký a rýchly, je obdarený Strelcovým umením 

cieliť a Potkanovým oportunistickým, prenikavým pohľadom. Strelec je Jupiterov odvážny a hrdý syn, 

Potkan oplýva šarmom a brilantnosťou. Ich spojenie vytvára radostného človeka, ochotného a 

prístupného na kompromisy. Prejavuje veľkú lásku k životu, ale pevne sa drží reality. Základom jeho 

šťastia je to, že rešpektuje svoje skvelé tušenia. Vie bystro odhadnúť situáciu. Má ohromnú 
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duchaprítomnosť, nikdy nezaváha, keď sa ocitne v núdzovom položení. Človek s touto kombináciou je 

rád v samom jadre diania. 

Čínsky zvieratník  

odhaľuje povahové vlastnosti, temperament, charakter, možnosť uplatnenia sa a pôsobiaci živel.  

Vibrácia 1 priradená Potkanovi zvyšuje Vaše vodcovské schopnosti, živel kov Vám dodáva 

rezolútny výzor a zameranie sa na úspech, hromadenie majetku, symbol dňa Jang hovorí o Vás ako o 

bojovníčke. Drevený Potkan je zelený Potkan. Drevo vo svojom jangovom stave symbolizuje statný, 

dobre urastený smrek. Smrek je teda Vašim totemom. Táto kombinácia živlu a znamenia vytvára 

osobnosť, ktorá ľahko realizuje svoje predstavy a sny. Dôverujete svojim schopnostiam, svojmu 

bystrému umu a dočkáte sa uspokojivého profesionálneho uznania. Chceli by ste však všetko hneď. 

Treba preukázať viac trpezlivosti. Trpíte úzkosťou z nedostatku rovnako ako z blahobytu. 

Nesústreďujte svoju pozornosť na krátkozraké vízie, ale viac sa ohliadajte vôkol seba. Viete ako sa 

dostať hore, lebo sa viete prispôsobiť okolnostiam. Netolerujete hlúpych ľudí. Aj tie 

najnepriaznivejšie situácie dokážete obrátiť vo svoj prospech. Svoje ambície by ste mali držať 

dostatočne pod kontrolou. Šťastie však zažijete, ak sa nebudete uzatvárať do seba a otvoríte sa. 

Vašou úlohou je usmerňovať agresivitu a využiť túto energiu k prospechu druhých. 

Potkan je prefíkane zviera, ktoré si potrpí na plnú komôrku. Máte rada ľudí, ste činorodá a 

pracovitá. Prejavujete sa ako šarmantná osobnosť a občas uprednostňujete zmyslové hodnoty. 

Peniaze nehromadíte, ale rozumne investujete, alebo vymeníte za hodnotné veci. Domov si 

zariaďujete prepychovo až po maximálnu mieru svojich možností. Úspech dosiahnete pomocou 

vplyvných kruhov. 

Hodina  

Pri narodení prastaré matere brali do úvahy pre osud novonarodenca viacero okolností. Tu je 

niekoľko z nich. Deti narodené ráno sú nezávislé a spravidla skoro opúšťajú rodný domov. Deti 

narodené na obed sú najenergickejšie, silné v živote a ambiciózne. Západ Slnka obdarúva narodených 

pokojnou povahou, sklonom k zádumčivosti, pomalosťou v reči aj činoch. Víchrica a blesky v čase 

narodenia zvestujú pri narodení život plný zmien, boj a protivenstvá. Dobrým znamením pre 

budúcnosť je pekné počasie, ale aj dážď, ktorý predpovedá novorodencovi bohatstvo. Húkanie sovy 

alebo krákanie vrany veštilo človeka nespokojného, ponurého a zamračeného. Ascendent v západnej 

astrológii, ktorý vychádza z hodiny narodenia, určuje vonkajšiu tvár pre svet, preto správanie a dojem 

ako na druhých pôsobíte, zodpovedá často inej charakteristike znamenia, ako slnečného znamenia 

uvedeného vyššie. Podľa čínskeho lunárneho kalendára tvorí hodina narodenia dopĺňajúcu 

informáciu k osobnosti.  

Potkan narodený v hodinách Tigra - od 3. do 5. hod. 

Agresívny a panovačný, dosahuje nečakane dobré výsledky. Všetko s ním dobre dopadne, ak 

bude schopný udržať si peniaze, ktorými pohŕda Tiger, čo sa v ňom skrýva. 
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Nemenné živly  

vyjadrujú okruh záujmov, najvhodnejšiu oblasť uplatnenia sa, silu a slabosť v povahe.  

Drevo – Voda: Kombinácia pokrokovej tvorivosti a rečníckeho nadania 

Drevo sa môže vyskytovať v dvoch stavoch - jin a jang. Keď manifestuje svoju jangovú energiu, je 

zelenej farby a symbolizuje smrekový strom, zdatný a trvalý, vo svojom prejave jin je modrej farby a 

predstavuje pružný bambus, ľahko sa ohýbajúci vo vetre. Drevené typy vynikajú smelosťou, 

idealizmom, predstavivosťou a súťaživosťou, drevo dáva veci do pohybu a rozhýbava. Takýto ľudia 

ľahko činia rozhodnutia a dokážu meniť stav veci. Z ázijskej perspektívy je dravý, kariéristicko - 

pioniersky duch americkej kultúry veľmi „drevený“. Títo ľudia sa však musia učiť ovládať hnev a 

premieňať ho v prospešnú ľudskú činnosť. Emócie prvku drevo je teda hnev. Ďalej sem patrí napätie, 

kritickosť, sklon k zastrašovaniu, ľútosť, vzrušenie, znepáčenie si seba či druhých, vynášanie 

negatívnych súdov a potlačený hnev prameniaci z protichodných tendencií. V taoistickej medicíne 

zodpovedajú prvku drevo pečeň a žlčník. Alkohol je pre zelené a modré znamenia jedom, ktorý 

nadmerne stimuluje pečeň, vytvára horkosť a nerovnováhu dreva. Ľudia týchto znamení by sa tiež 

mali vystríhať príliš mastných a tučných jedál, ktorá poškodzuje žlčník. 

Z Vody dostávame Drevo - Voda znamená dážď, alebo rosu, vďaka čomu sa darí rastlinám, ktoré 

keď rastú vzniká drevo. Voda je v harmonickom vzťahu s drevom a kovom, ale v konflikte s ohňom. 

Element vody znamená výživu, a preto sa ľudia narodení v znamení s elementom vody najlepšie 

realizujú v oblastiach spojených s výživou, plodnosťou, deťmi a pôdou. Všeobecne je možné povedať, 

že silu čerpajú zo studnice vlastných skrytých zdrojov. Ich slabosť spočíva v tom, že sa spoliehajú príliš 

sami na seba a spôsobujú si tak vnútorný stres. Mali by viac využívať svoje komunikačné schopnosti a 

získavať podporu od svojho okolia. Voda, ktorá dáva život drevu, ale je v konflikte s ohňom je 

podriadená zemi. Voda je v čínskej tradícii symbolom blahobytu, pretože živí a osviežuje všetky živé 

tvory. Ľudia narodení v tomto živle čerpajú silu z prírody a všetkému naokolo vdychujú život. Ich 

najväčšia slabosť vyplýva z tendencie nechať všetko voľne plynúť a nezasahovať do priebehu vecí. 

Váš strom  

Je dodávateľ energie. Každý strom má svoj život a skrýva v sebe silu, ktorá môže byť 

životodarnou. Stromy liečia rany duše, prispievajú k usporiadaniu myšlienok, pomáhajú prijať správne 

rozhodnutia a dodávajú silu. Treba si nájsť svoj zdravý strom, objať kmeň stromu a sústrediť sa na 

splynutie s ním. Na záver je dôležité poďakovať za poskytnutú energiu. Bioterapeuti však odporúčajú 

najskôr zistiť, akú vibráciu energie potrebujete. Každý strom má totiž iné vlastnosti. Niektoré stromy 

môžu človeku aj škodiť. Pri čerpaní energie zo stromu sa snažte zapamätať si ho, obdivujte jeho 

krásu. Keď budete od stromu ďaleko a budú chýbať sily, zavrite oči a privolajte si jeho obraz. 

Vizualizácia pomôže k prepojeniu s energiou tohto stromu. 

Keltskí Druidi z Jaseňa vyrábali palice s vyrytými magickými symbolmi. Verilo sa, že priťahuje 

blesky, ovláda svojou energiou ničivé sily vody a používali ho pri rituáloch privolania dažďa a na 

počesť ohňa. Z pevného a pružného jaseňového dreva vyrábali násady sekier, rukoväte zbraní, člny a 

tiež kráľovské tróny. Tak ako Jaseň miluje slnečné pláne, tak aj človek narodený v tomto znamení je 

obdarený jasnou a slnečnou povahou inteligentného snílka s bohatou fantáziou a mladistvým 
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vzhľadom. Je dieťaťom Šťasteny a vďaka organizačným schopnostiam sa dokáže nielen, chopiť šancí 

ponúkaných osudom, ale ich aj dotiahnuť do úspešného konca. Ostatným ľuďom je v tieni Jaseňa 

dobre, a to aj v najťažších situáciách. Jaseň vždy dokáže vyčariť teplo domova a ľudskej blízkosti. Jeho 

povaha je nevšedná, hoci niekedy sebecky sleduje svoje ciele a prospech. Ľudia mu to radi odpustia, 

keď sa správa tak milo a príjemne. A ešte jedna krásna vlastnosť Jaseňa ctí – v láske preferuje 

vernosť. Životného partnera človek-Jaseň nevymení za žiadne pominuteľné krásy sveta. 

Vaša rastlina  

Je znamenie podľa liečivej rastliny, ktorá napomáha esenciou a účinkami pri fyzickej či psychickej 

záťaži.  

PŔHĽAVA alebo ohnivá rastlina : 23.11. - 21.12. 

Pŕhľava je známa páliacim dotykom - človek narodený v znamení Pŕhľavy je známy úprimnosťou. 

Je to však úprimnosť a otvorenosť, ktorá môže byť pre jeho okolie bolestivá, lebo človek - pŕhľava 

miluje svoju pravdu, nepozná zábrany a každému bezohľadne povie vlastný názor. No práve pre tento 

zvláštny druh úprimnosti sú ľudia narodení v znamení Pŕhľavy obľúbení, lebo rovnako jasne 

zrozumiteľne prejavujú náklonnosť i odpor. K týmto podnikavým a vždy veselým ľuďom nás 

automaticky čosi priťahuje. Nikdy sa s nimi nenudíme. Majú radi aktívny, podľa možností čo 

najpestrejší život, a zámerne si určujú jeho podmienky. Keďže ich záujmy sú všestranné, veľmi radi 

experimentujú. Nemožno od nich očakávať absolútnu vytrvalosť ani vernosť. Veľmi ľahko uzatvárajú 

priateľstvá a túžia po uznaní v občianskom povolaní. Usilujú sa o postup a napredovanie v práci, a 

keďže okrem schopnosti nadchnúť sa majú vyvinutý aj organizačný talent, zvyčajne svoje vytýčené 

ciele aj dosiahnu. No ich príslovečná netrpezlivosť často spôsobuje, že ak im niečo pridlho trvá, 

upadajú do nedbalosti. Človek - pŕhľava sa vyznačuje bezstarostnou nezodpovednosťou, rád holduje 

duševným i telesným pôžitkom. Jeho slobodný duch iba zriedkakedy stroskotá, keďže sa vždy môže 

spoľahnúť na intuíciu.  

Starý nemecký maliar Albrecht Dürer namaľoval obraz, na ktorom jeden z anjelov stúpa k 

božiemu trónu s pŕhľavou v ruke. O pŕhľave písali aj iní starí umelci, napríklad Horatius, Ovidius i 

Plinius. Hieronymus Bosch začína svoju knihu Bylinkár práve touto pálivou rastlinou. Až do obdobia, v 

ktorom prišla do módy bavlna, ľudia používali pŕhľavu ako úžitkovú rastlinu na výrobu látok. Pŕhľava 

má ešte horšiu povesť ako púpava - všeobecne ju pokladáme za nepríjemnú a navyše nezničiteľnú 

burinu. Patrí k rodine žihľavovitých rastlín, rastie na neobrobených pôdach, smetiskách, pri plotoch, 

medzi kríkmi i v zanedbaných kútoch záhrad. Vyžaduje pôdy s vyšším obsahom dusíka. V 

zabajkalských stepiach rastú celé lány pŕhľavy. Rastie tam na pôde hnojenej močom svišťov. Preto 

tieto zabajkalské oblasti nazývajú aj záhradou svišťov. Pŕhľava spotrebúva väčšie dávky moču a 

svojimi rozkonárenými koreňmi vytvára v pôde nové vrstvy humusu. Stonka vyrastajúca z koreňa 

dosahuje až metrovú výšku. Jej valcovité listy so zúbkovaným okrajom sú protistojne usporiadané. Od 

júna do septembra sa na ich rapíkoch vyvíjajú lipnice malých zelených kvetov. Celá rastlina je 

porastená drobnými pichľavými chĺpkami. Na ich konci je ľahko zraniteľná hlavička, ktorá sa odlomí 

už pri najľahšom dotyku a tekutina vniká pod kožu ako cez striekačku. Pálenie a svrbenie spôsobuje 

pŕhľavový jed zložený okrem iného z kyseliny mravčej, histamínu a enzýmov. Pŕhľavu s obľubou 
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vyhľadávajú aj niektoré druhy motýľov, napríklad babôčka admirál. Ukladajú vajíčka na jej listy a 

vyliahnuté húsenice sa potom živia výlučne listami pŕhľavy.  

Pŕhľava dvojdomá je známa svojim páliacim dotykom. Napriek tomu, že je rozšírená ako burina a 

vie záhradkárom znepríjemniť život, je jedna z našich najlepších liečivých rastlín. Ako jarný šalát 

prináša prvé vitamíny. Mali by ste ju používať nielen na liečenie chorôb ale aj preventívne. Pŕhľava 

prečisťuje krv, podporuje trávenie, rozpúšťa hlien, je všeobecne a všestranne použiteľná a veľmi 

účinná - je to skutočná apatieka, ktorej prednosťou je i to, že pŕhľava doslova vyhľadáva blízkosť 

človeka. Aj ako potravina je neprekonateľná, hodí sa najmä na intenzívnu jarnú kúru, je to významný 

liek na celkovú telesnú regeneráciu. Vysoký obsah chlorofylu, železa a vitamínu C stimuluje tvorbu 

krvi, podporuje močenie, pomáha pri reumatizme a dne. Dotyk sviežej pŕhľavy na boľavé miesta 

liečivo pôsobí pri reumatizme kĺbov, bolestiach krížov a pri ischiase. Pŕhľavový jed totiž trvale 

povzbudzuje organizmus. Pri zahlienení dýchacích ciest je vhodné piť pŕhľavový čaj, kým vývar sa 

používa ako prostriedok na rast vlasov a proti lupinám. 

Detstvo  

Je cyklus s vibráciou čísla, ktoré ovplyvňuje obdobie detstva, ktoré môže trvať od 7-mich do 17-

tich rokov života v závislosti od úloh Karmického súčtu. Platí pravidlo, že končí 18 rokov pred Rokom 

premeny. 

Vibrácia čísla 3 spojená s obdobím zvaným Detstvo prináša potrebu naučiť sa pružne premýšľať 

bez rozptyľovania pozornosti a získavať lásku ostatných. Trojka totiž nesie vibráciu vysokej hladiny 

tvorivosti, obrazotvornosti, čo nie je to isté, ako vedieť logicky sformulovať obsah myšlienok v hlave 

tak, aby sa človek cítil byť prijatý okolitou spoločnosťou. V podstate sa rozhoduje viac ako u iných 

vibrácií čísel v období Detstva, akým spôsobom bude „u trojky“ v budúcnosti využitý obrovský 

mentálny potenciál – konštruktívne smerom von k svetu, v profesii a zábave, vďaka myšlienkovej 

stimulácií nových podnetov, humoru, smiechu a komunikácie so vzrušujúcimi ľuďmi, alebo smerom 

dovnútra, do fantastického sveta vlastných predstáv a imaginárnych postáv odtrhnutými od reality. 

Práve v druhom prípade sa vytvára láska k intelektuálnym vedomostiam a knihám. 3 vibruje po 

zdravotnej stránke na úrovni elektromagnetických vĺn v mozgu, čo súvisí s možnými bolesťami hlavy, 

nervovými poruchami, nespavosťou a zažívacími starosťami. 

Dospievanie  

Je cyklus s vibráciou čísla, ktoré odzrkadľuje vnútorné dospievanie. Trvá 9 rokov a platí pravidlo, 

že končí 9 rokov pred Rokom premeny.  

Vibrácia čísla 3 spojená s obdobím zvaným Dospievanie prináša potrebu naučiť sa pružne 

premýšľať bez rozptyľovania pozornosti a získavať lásku ostatných. Všestranné nadanie „trojky“ v 

tomto období nesie vibráciu vysokej hladiny tvorivosti, obrazotvornosti a učí sa logicky uvažovať a 

presadzovať sa tak, aby sa človek cítil byť prijatý okolitou spoločnosťou. Tolerancia a pokoj dodáva 

chuť do učenia. K výberu profesionálneho smerovania je prístup skôr racionálny bez schopnosti 

posúdiť, či ich naplní aj po emocionálnej stránke k obojstrannej spokojnosti. Vysoká duševná 
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inteligencia a intelektuálny spôsob riešenia citových situácií sa tým pádom môže stať nepríjemným 

pre okolie a niektorí sa ich spôsobu správaniu začnú vyhýbať. Čo je katastrofou pre psychické 

prežívanie „trojky“, lebo ľudia, vďaka myšlienkovej stimulácií nových vzrušujúcich podnetov, humoru, 

smiechu a komunikácie sú prostriedkom pre vyjadrenie skúseností a stretávanie sa s deťmi, 

rovesníkmi, ale aj dospelými autoritami vo vybranej oblasti záujmov, má obrovský význam. „Trojka“ 

uprednostňuje skupinové záujmy pred individuálnymi. Introvertné typy unikajú do sveta hudby, 

umenia, vedy, kníh a fantázie. Trvalým a celoživotným prínosom sú koníčky začaté práve v tomto 

období. 3 vibruje po zdravotnej stránke na úrovni elektromagnetických vĺn v mozgu, čo súvisí s 

možnými bolesťami hlavy, nervovými poruchami, nespavosťou, zažívacími starosťami a možnou 

alergiou. 

Rozkvet  

Je cyklus s vibráciou čísla, ktoré vplýva na rozvoj kvalít osobnosti v dospelom veku pred skutočne 

vnútornou zrelosťou až do Roku premeny. 

Vibrácia čísla 4 spojená s obdobím zvaným Rozkvet prináša , okrem potreby starať o harmóniu 

fyzických síl a s tým súvisiacu osobnú disciplínu, aj potrebu pochopiť všetko, čo súvisí s hmotnou 

podstatou bytia – ako funguje systém, ako sa správajú ľudia v ňom a vytvoriť si stabilný a bezpečný 

rámec pre dospelé fungovanie a hlavne s kým. Prináležanie ku skupine, vytvorenie domova a mať 

veci, ktoré sú hmatateľné je alfou a omegou. Okolnosti a ľudia pôsobia tak, aby človek získal 

skúsenosti, hmatateľné zručnosti, schopnosť koncentrovať sily a pozdvihnúť sa s nadhľadom nad 

akoukoľvek situáciou. 4 zo zdravotného hľadiska má vplyv aj na mobilitu osôb, krížovú kosť, žily, 

pečeň a žlčník. Rezonuje skôr na úrovni pevných častí tela, preto ak nie je zvládnutý plynulý tok 

tvorivej energie fyzickou aktivitou, cvičením, tak sa môže prejaviť v podobe obmedzenia pohyblivosti 

a náchylnosťou k nehodám či úrazom. Pravidelné kondičné aktivity, fyzicky náročná činnosť je 

potravou pre fyzickú schránku aj psychické prežívanie a predchádzanie frustrácií z toho, že sa veci 

nedejú vždy podľa predstáv a túžob. No a veci sa nedejú vždy podľa predstáv vtedy, ak si „štvorka“ 

nie je istá, či život, ktorý žije je ten, ktorý ju určuje do konca života. Sebavedomou autoritou je totiž 

vďaka dôvere vo vlastné schopnosti. Vo vzťahoch je to komplikovanejšie, ak je výber ovplyvnený 

dominantným rodičom z detstva a vzťah je „hrou“ na pocit viny. Kľúčovým slovom „štvorky“ je 

obmedzenie a tou môže byť aj tvorivosť a nepredvídateľná slobodomyseľnosť partnera v súkromnej 

či pracovnej oblasti, ktorá narúša vytvorený systém a poriadok. Úspech prichádza prispôsobením 

záujmov v oblasti, ktorej je možné venovať sa stabilne a opakovane po celý zvyšok života, prijatie 

odlišného spôsobu existencie ostatných a zaujatie tolerantného prístupu. 

Rok premeny  

Je skutočným rokom dospelosti a rokom prevratných zmien vo vnútornom prežívaní, často 

charakterizovaných aj zmenou vonkajších životných okolností. Aktivácia karmických úloh z 

predchádzajúcich inkarnácií bola dokončená a počnúc týmto rokom Premeny na úrovni myšlienok, 

citov a skutkov dochádza k spracovávaniu minulých karmických úloh a lekcií a zároveň aj k 

prípadnému vytváraniu ďalších. 



Osobný numerologický profil, vypracovala Petronela, NUMEROLOGIA.SK, www.numerologia.sk 

 

 

 

 

 

 
     21 

 

  

Rok premeny 2019 a skutočný rok vnútornej dospelosti je vibráciou čísla 9 a predstavuje koniec a 

začiatok nielen deväťročného cyklu, ale aj jedného životného obdobia. Je rok bilancovania a prípravy 

na výzvy nového cyklu. Je rokom, v ktorom je potrebné dať do poriadku veľa vecí. Na začiatku 

deväťročnej vibrácie cyklu 6 sa ocitnete pred zásadnou voľnou medzi dvoma cestami, a každá z 

týchto ciest má dopad na vzťahy. Prináša do života zvrat v rodine a novú zodpovednosť. Počas tohto 

roka sa ľudia často zamilujú, vydávajú, ženia, riešia nezhody v partnerskom živote a v rodine, kupujú 

nehnuteľnosti alebo sa usádzajú na pocitovej úrovni. Môže dôjsť k zmene zamestnania, zmene 

bydliska, alebo dôležitej rodinnej udalosti a každá z týchto udalosti kladie dôraz na prevzatie 

zodpovednosti. Dôležité je ustáť možné rozbroje medzi najbližšími a vyvinúť snahu na uzmierenie a 

diplomatické riešenie vzniknutých situácií. 

Deväťročné životné cykly  

Odhaľujú dôležité momenty, úlohy a skúšky v živote v dospelosti. Vypočítavajú sa vložením čísel 

dátumu narodenia do karmického trojuholníka. Každý vibračný cyklus podrobuje skúške v určitej 

oblasti života, v tej, na ktorú je potrebné zamerať prioritne pozornosť. Skúšky, ktorými prechádzate, 

odhaľujú slabé miesta v charaktere a dávajú možnosť posilniť tie najzraniteľnejšie časti osobnosti. 

Keď to urobíte vedome a s pochopením, stávate sa silnejšími, zrelšími bytosťami na vyššom stupni 

vývoja. V opačnom prípade prístupu k životným skúškam s odporom, nechuťou, neprijatím a 

trpkosťou, automaticky vyvolávate potrebu ďalších skúšok a ďalších príležitostí k rastu. Číslo ktoré 

vyznačuje každú 9-ročnú vibráciu trojuholníka má veľkú dôležitosť, pretože nielenže udáva tón 

celému 9-ročnému cyklu, ale umožňuje tiež človeku pochopiť ponaučenia každého z nich. 

1.cyklus  

Začína v roku 2019. Cyklus 6 je cyklus vzťahov. Preveruje zmysel pre zodpovednosť voči 

najbližším, rodine, partnerom, priateľom, deťom a zisťuje, nakoľko poskytnete ochotu, svoj čas, lásku, 

citovú podporu a pochopenie všetkým tým ľuďom, ktorí to potrebujú. Je úzko prepojená so životmi 

členov rodín a priateľov. V tomto cykle, ako naschvál, sa vynárajú dramatické udalosti, v ktorých je 

nevyhnutná práve Vaša pomoc. Než toto obdobie skončí, budete podporovať radu potrebných ľudí. 

Trpezlivosť, viera a láska sú neustále skúšané, mnohokrát sa sami seba spýtate, či taký život má 

zmysel a či Vám vôbec zostane čas na vlastné zámery. Úspech cyklu a Váš pokrok závisí od výberu z 

možností voľby, ako sa zachováte voči ľuďom, ktorí od Vás potrebujú pomoc. Aj keď je tento cyklus 

niekedy ťažký, je v oblasti vzťahov a tvorivosti jedným z najprospešnejších. V tomto cykle uskutočníte 

sny a zharmonizujete partnerské vzťahy. 

2019: Prvý rok - Cyklus 6  – Osobný rok 9: Nové zodpovednosti. Rozhodnutia v súvislosti s 

rodinou a domovom, možné problémy. Spojenie, svadba, vzťahy, priateľstvo spojené so zahraničím 

alebo s vonkajším svetom.  

2020: Druhý rok - Cyklus 6  – Osobný rok 1: Umožní presadiť vlastnú nezávislosť, začnete si 

robiť nové plány do budúcnosti, ale rodinné záležitosti budú stáť na prvom mieste.  

2021: Tretí rok - Cyklus 6  – Osobný rok 2: Pozornosť orientovaná hlavne na partnera a 

objavovanie nových nepoznaných vlastností. Učíte sa diplomacii, spolupráci, trpezlivosti v 

medziľudských vzťahoch. 
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2022: Štvrtý rok - Cyklus 6  – Osobný rok 3: Vyznačuje sa nadmernou predstavivosťou, ktorú 

by ste mali realizovať v práci, aby ste predišli konfliktom. 

2023: Piaty rok - Cyklus 6  – Osobný rok 4: Vyhnite sa závažným rozhodnutiam ohľadne 

financií, ak to je nevyhnutné, tak sa na ne dôkladne pripravte. 

2024: Šiesty rok - Cyklus 6  – Osobný rok 5: Vchádzate do bodu zásadného obratu. Úľavu však 

nepocítite okamžite. Najskôr je potrebné sa popasovať s vnútornými rozpormi medzi oslobodením od 

zabehnutej rutiny alebo sa ponoríte radšej do všednej istoty. 

2025: Siedmy rok - Cyklus 6  – Osobný rok 6: Nadväzujete nové vzťahy a beriete na seba 

ďalšie záväzky. Rok hľadania skutočnej duchovnej blízkosti. Môžete sa priblížiť Vášmu ideálu v 

spôsobe života. Ľudia, ktorí pri Vás vydržia počas tohto roka, už s Vami zostanú po celý život. 

2026: Ôsmy rok - Cyklus 6  – Osobný rok 7: Veľmi perný rok a rok zamyslenia sa nad tým, čo 

chcete v živote vlastne dosiahnuť. Môže odštartovať stresujúce zmeny. Dochádza k nečakaným 

udalostiam, ktoré Vám berú pôdu pod nohami. Pozornosť, podporu a múdru radu si pýtajú členovia 

rodiny či priatelia. Ľudia okolo Vás konajú pre Vás nepochopiteľne. Vy sa však v tomto roku značne 

meníte a ľudia okolo Vás sa vlastne správajú úplne rovnako, len Vy sledujete všetko vôkol pozornejšie 

a prenikavejšie. Neľakajte sa zmien, ktoré Vám život prinesie, zachovávajte vonkajšiu a vnútornú 

rovnováhu. a duchovne sa rozvíjajte. Niektoré veci treba prežiť na vlastnej koži, a tým sa v budúcnosti 

naučiť chápať do dôsledkov problémy ostatných. 

2027: Deviaty rok - Cyklus 6  – Osobný rok 8: Končíte jeden cyklus a preto je dôležité 

zhodnotiť myslenie, správanie a konanie v predchádzajúcich 8-ich rokoch. Tieto roky sa Vám zhustia 

do tohto jediného v podobe pozitívnych alebo negatívnych dôsledkov. Povznesiete nad všetky 

obmedzenia, o ktorých viete. Stanete sa omnoho silnejšou a chápavejšou osobou. Získate kontrolu a 

bez zbytočného strachu si môžete určiť svoje ciele. 

2.cyklus  

Začína v roku 2028. Cyklus 7 je rozsahom v Osobnom profile popísaný ako prvý cyklus.  

3.cyklus  

Začína v roku 2037. Cyklus 4 je rozsahom v Osobnom profile popísaný ako prvý cyklus.  

4.cyklus  

Začína v roku 2046. Cyklus 7 je rozsahom v Osobnom profile popísaný ako prvý cyklus.  

Vibrácia čísla 7 má pre Vás mimoriadny význam, poučenia tohto čísla sú pre Vás veľmi 

dôležité, lebo pod jej hlavným vplyvom sa opätovne nachádzate v tomto cykle. 7 v sebe skrýva 

dodržiavanie spravodlivosti, boj za ňu v rôznych oblastiach života. Možno v oblasti zásadnejšieho 

zmyslu svojej existencie, duchovnej viery, rozvoja liečiteľských schopností, prekonávania 

emocionálneho zväzovania, alebo naplnenia toho, čo je potrebné pre naplnenie poslania duše. 

Obsahuje v sebe kvality ako jasnozrivosť a možnosť rozvoja viery alebo liečiteľských schopností. 

Okrem napredovania v duchovnej oblasti je vhodné vsadiť vo svojom rozhodovaní na opatrnosť a 

obozretnosť. Dajte pozor na riziko prepadu, ktoré toto číslo prináša. Môžete s ťažkosťami čeliť 

odporu. Prejavuje sa to obvykle nepríjemnosťami, nebezpečenstvom roztržky (osobné partnerské 
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alebo v spoločníci), nehodou, chirurgickým zákrokom, chorobou, alebo ťažkou finančnou stratou. 

Týmto nepríjemnostiam sa však dá obozretnosťou a prácou na duševnom vývoji predísť. Úlohy 

jednotlivých rokov idú v rovnakom poradí za sebou tak ako v tom predchádzajúcom a zopakujete si 

ich. Podľa toho ako v nich obstojíte, tak pre Vás tento cyklus môže byť ľahší alebo naopak. 

Vibrácia tohto čísla trvá i po uplynutí 9-ročného obdobia naďalej. Nové výzvy od osudu už 

neprichádzajú. Úlohy jednotlivých rokov v cykle sa v rovnakom poradí po sebe znova opakujú. 

Ročná vibrácia  

prezrádza, akým je tento rok. Krivka osobnej ročnej vibrácie prebieha v zmysle amplitúdy. Začína 

sa dňom narodenín. Prvé tri mesiace po narodeninách stúpa z negatívnej ročnej časti tejto krivky. 6 

mesiacov od narodenín je vrchol a najdôležitejšia časť roka. Hladina energie dosahuje maximum. Je 

to najdôležitejšia časť roka na udalosti. Je mimoriadne vhodná na rozhodnutia. Nie je vhodné robiť 

rozhodnutia v čase 3 mesiace pred narodeninami až do dátumu narodenín z toho dôvodu, že krivka 

osobnej ročnej vibrácie klesá do mínusu. Prvých 9 mesiacov po narodeninách sa zmien a udalostí 

nemusíte báť, pretože si ich určujete sami. V zostávajúcej časti udalosti môžu pripadať náhodné, ale 

sú len následkom pozitívnym alebo negatívnym toho, čo ste v predchádzajúcej časti roka naučili a 

chceli alebo nechceli naučiť.  

Do narodenín v tomto roku: ROK 4 - obdobie nesmierne fyzicky aktívne. Vyskytuje sa tendencia 

utápať sa v práci a nevenovať pozornosť varovným poznámkam prepracovania. Skúste prekonať sklon 

k unáhleným rozhodnutiam, ktoré vedú k obmedzeniam a frustráciám. Na každom kroku narážate na 

„prekážky“ a ustavične Vám niečo stojí v ceste. Nadobúdate dôležitosť pocitov určitého zaistenia sa. 

Uvažujete o svojej budúcnosti i o budúcnosti najbližších a plánujete oveľa viac dopredu. Sklon držať 

sa doma a dávať prednosť známemu prostrediu pred zmenou a objavovaním nového. Doba je vhodná 

k nákupu nehnuteľností a k investíciám. Hľadáte podporu a povzbudenie, pretože sa môžete cítiť 

neisto a pochybovať o svojej schopnosti dosiahnuť v živote úspech. Je to tým, že upierate pohľad 

dolu a usilovne pracujete a nedokážete pokrok, ktorý ste dosiahli, postrehnúť. Musíte sa naučiť 

odpočívať a vyrovnávať sa s energiou, potom tento rok môže priniesť úspech. Inak stres, nervové 

napätie, fyzické ochorenie. 

Celková atmosféra: Námaha vložená do prvých troch rokov cyklu začína prinášať plody. Ale 

pozor, nezačnite odpočívať na vavrínoch, musíte pokračovať a udržať to, čo vlastníte. Nezastavujte 

sa, vytrvalo pokračujte a trpezlivo smerujte k cieľu. Od neho bude totiž závisieť terajšia i budúca 

stabilizácia. 

Práca, kariéra: Dôležitý rok hlavne pre túto oblasť. Svedomitosť a trpezlivosť je to, čo teraz 

potrebujete. Rytmus bude dosť pomalý, ale nepodliehajte pochybnostiam. Treba vynaložiť veľa 

námahy a práce, ale jej plody budú trvalé. 

Citový život: Práca Vás výlučne pohltí a city tým môžu trpieť. Je to rok vážny, bez flirtov a zábavy. 

Ak vsadíte na čestnosť a vernosť, vsadili ste správne. 

Rok 4: Tento rok pod vplyvom 4 by ste sa mali zamerať na svoje telo a svoje zdravie. Pokiaľ ste ho 

doteraz zanedbávali, môže sa práve v tomto roku nepríjemne ozvať. Dávajte si pozor na stres a 
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udržujete pravidelný rytmus. Môžu sa vyskytnúť citové zlomy v rodine. Snažte sa relaxovať a tým 

spôsobom si zachovávať nad udalosťami odstup. Zamyslite sa aj nad dlhodobejšími cieľmi. Treba 

vypustiť zo života už nepotrebné názory a zvyky. Upevňovanie základov, stabilizácia. Ste na dobrej 

ceste. Plňte svoje dávne plány a predsavzatia. 

Od narodenín v tomto roku: ROK 5 - predstavuje obrat a oslobodenie od všetkých obmedzení, 

ktorým človek podliehal v priebehu predchádzajúcich štyroch rokov. Môže dôjsť k pohybu a k 

nevyhnutným zmenám ako vo Vašom vnútri, tak vo vonkajších okolnostiach. V zásade sú to zmeny 

vítané, človek nemá pokoja a má potrebu vymaniť sa zo zavedených pravidiel a overiť si vlastnú 

sebestačnosť. Cítite potrebu vyjsť do prírody a byť občas osamote so svojím snením, ale tiež potrebu 

spoločenských kontaktov, stykov s ľuďmi a priateľstva. Môže prísť veľká inšpirácia a energia si udrží 

vysokú hladinu. Zmeny v tomto roku znamenajú príležitosť postúpiť ďalej. Je dôležitá sloboda 

myslenia i sloboda fyzického pohybu. Energiu je potrebné sústrediť v určitú chvíľu len na jediný 

problém a nie ju rozptyľovať snahou stihnúť viac vecí zároveň. 

Celková atmosféra: Zmena, pocit slobody. Môžete si overiť svoje koncepcie. Plný rozkvet, 

premeny, pohyb, veľké urýchlenie a potreba istej dávky bezočivosti. Využite príležitosti. Je to obdobie 

veľkých šancí, plné prekvapení, zlepšenie situácie vo všetkých oblastiach. 

Práca, kariéra: Pripravte sa na zmeny. Rok postupu, rozvoja. Vhodný na služobné cesty, rozšírenie 

pôsobnosti, investície. Môžete rýchlo nadviazať kontakty a prispôsobiť sa situácii. 

Citový život: Čas dobrodružstiev, v súlade s Vaším pocitom nezávislosti. Ak máte rodinu, dávajte 

pozor, aby ste neublížili svojmu partnerovi. 

Rok 5: 5 okrem kritického bodu obratu poukazuje, že sa Váš život môže veľmi hlboko zmeniť. 

Môžete sa dočkať povýšenia, cestovať aj do zahraničia, alebo úplne zmeníte doterajšie tempo. 

Budete si určovať pravidlá a nikomu nedovolíte, aby Vám predpisoval čo a ako máte robiť. Budete si 

môcť vybrať, či vnímavosť vibrácie čísla 5 využijete na duchovné, tvorivé alebo iné záujmy. Tento rok 

kladie dôraz na styk s ľuďmi, cestovanie a budete vo všetkom svojom konaní vyjadrovať slobodu, 

ktorú cítite. Mali by ste sa vystríhať rýchlosti a prílišného ponáhľania sa. Rok nezávislosti a expanzie, 

ktorý môže priniesť cesty, stretnutia, zlepšenie materiálnej situácie, zmenu v spôsobe života, 

sťahovanie. Nebojte sa rizika. 

Tarot rastu  

odkrýva energie, výzvy prevládajúce v tomto roku a umožňujúce rast a rozvoj do budúcnosti.  

Do narodenín v tomto roku 13 - poukazuje na radikálne vonkajšie zmeny, občas spojené s 

bolestnými skúsenosťami na jednej strane a oslobodením na strane druhej. Rok smrti a transformácie 

vlastného ega a tiež nefunkčných vzťahov alebo pracovných zväzkov. Odpútavate sa od toho, na kom 

alebo na čom zbytočne lipnete a neobstálo v skúške času. Odohráva sa obrovská premena a začínajú 

sa objavovať nové hodnoty, postoje a predstavy. Súčasne sa napĺňa túžba vstúpiť do nových vzťahov, 

nových projektov s novou kariérou. Dôkladne zvažujte svoje ďalšie kroky a odhalíte svoju skutočnú 

podstatu. Dôležitým v osobnom raste je pre Vás človek narodený v znamení Škorpióna, alebo mesiac 

pod vplyvom tohto slnečného znamenia. 
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Od narodenín v tomto roku 14 - Tento rok je dôležité zlúčiť zdanlivé protiklady svojho života. 

Konečne všetko začína fungovať, lebo má svoje miesto. Môžu Vás priťahovať formy umenia, alebo 

krása, ku ktorej ste pred tým nemali vzťah, alebo ste nemali možnosť ich prejaviť. Jednoducho tento 

rok sa domáhajú väčšej pozornosti kvality ako krása, rovnováha a potreba hľadať ideálne riešenia. Je 

tiež najvhodnejším na vyriešenie záležitostí v súvislosti s ľuďmi narodenými v znamení Strelca, alebo 

sa týka obdobia pod vplyvom tohto slnečného znamenia. Majú stimulujúci účinok na realizáciu snov a 

vízií. 

Záver  

Numerologia odhaľuje pôsobenie vibrácií čísel, osud, osobnosť prostredníctvom dátumu 

narodenia a mena s priezviskom. Čísla majú moc nás ovplyvňovať a ich pôsobením dochádza 

k zmenám v našom energetickom poli, či aure, ktorá z nás vyžaruje. V záujme nás samých i našich 

blízkych je, aby sme si uvedomili, akému pôsobeniu sme vystavení a to nielen zo strany vibračnej sily 

čísel, ale aj zo strany všetkých typov energie. Ak tomu tak nie je a nemáme žiadnu možnosť 

ovplyvňovať prostredie, ktoré nás obklopuje, tak strácame kontrolu nad sebou a aj nad svojim 

zdravím a vedomým životom. Poznaním vibračných pôsobení a súvislostí s Vašim energo-

informačným systémom dostávate do rúk možnosť ovplyvniť  osud. Záleží ako uvedené informácie 

využijete pre skvalitnenie a zlepšenie svojho života. Ďakujem za prejavenú dôveru. 


